
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М 2М . №

О внесении изменений в Устав му
ниципального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения 
«Детский сад № 49 «Настенька» го
рода Смоленска

к о п и я
подлинник хранится 

в Администрации 
города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде
ральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образова
тельной деятельности по основным общеобразовательным программам -  обра
зовательным программам дошкольного образования», от 08.04.2014 № 293 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», руководствуясь Уставом города Смоленска, поста
новлением Администрации города Смоленска от 06.06.2019 № 1460-адм 
«О принятии в муниципальную собственность города Смоленска пожертвова
ния от общества с ограниченной ответственностью «Российские железные 
дороги»,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 49 
«Настенька» города Смоленска, утвержденный постановлением Администра
ции города Смоленска от 05.05.2015 № 747-адм «О переименовании муници
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского са
да № 49 «Настенька» города Смоленска и утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 49 
«Настенька» города Смоленска».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреж
дению «Детский сад № 49 «Настенька» города Смоленска (А.А. Дегтяренко)



2

осуществить необходимые юридические действия, связанные с государствен
ной регистрацией вносимых в Устав изменений.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми
нистрации города Смоленска разместить настоящее постановление на офици
альном сайте Администрации города Смоленска.

Глава, города Смоленска

Администрация г. Смоленска
Управление делами

Административно-хозяйственный отдел
Копия с подлинным верна

сектора обработки мунш̂ипарьных правбвых 
актов Адиини| Смоленска



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации, 
города Смоленска 
от д?/ с /у .

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 49 «Настенька» 

города Смоленска

1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Место нахождения Детского сада: 214012, Российская Федерация, 

Смоленская область, город Смоленск, улица Ново-Ленинградская.
Адреса мест осуществления образовательной деятельности Детского сада:
- 214012, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 

улица Ново-Ленинградская;
- 214012, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 

улица 12 лет Октября, дом 4.».
2. В разделе 3:
2.1. Пункт 3.7 дополнить предложением «Образовательная деятельность 

может осуществляться на родном языке из числа языков народов Российской 
Федерации, в том числе на русском языке как родном языке, в соответствии с 
образовательной программой дошкольного образования и на основании заявле
ния родителей (законных представителей).».

2.2. Абзац четвертый пункта 3.9 после слов «с учетом особенностей их 
психофизического развития,» дополнить словами «особых образовательных по
требностей,».

2.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. В Детском саду функционируют 9 групп:
- группы для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет;
- группы для детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно).».
2.4. Пункт 3.191 изложить в следующей редакции:
«3.191. Содержание дошкольного образования и условия организации 

обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья опре
деляются адаптированной образовательной программой дошкольного образо
вания, а для детей-инвалидов также в соответствии с индивидуальной програм
мой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида.

Условия для получения образования детьми с ограниченными возможно
стями здоровья определяются в заключении психолого-медико-педагогической 
комиссии.».

2.5. Дополнить пунктом 3.42 следующего содержания:
«3.42. В Детском саду для воспитанников организована логопедическая



2

помощь, направленная на раннее выявление и преодоление отклонений в разви
тии устной речи воспитанников.».

3. Абзац тринадцатый пункта 5.10 раздела 5 дополнить предложением 
«Для оформления протоколов открытым голосованием избирается секретарь 
Педагогического совета.».


